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BESLUT 

DATUM: 2025-01-22 

AVDELNING: Stabsavdelningen 

HANDLÄGGARE: Eva Forssell 

DIARIENUMMER: 2025-00090 

HANTERINGSKLASS: Öppen 

Uppdatering av Riksbankens 
arbetsordning  

Riksbankens beslut 

Direktionen beslutar att arbetsordningen ska ha den lydelse som framgår av 

bilagan till detta beslut.  

Skälen för beslutet 

Enligt 7 kap. 8 § andra stycket 1 lagen (2022:1568) om Sveriges riksbank ska 

direktionen besluta om arbetsordningen för Riksbanken. Direktionen anser nu att 

arbetsordningen bör ändras för att bättre spegla Riksbankens organisation. Ett 

framträdande skäl för det är att det finns behov av att förtydliga och effektivisera 

Riksbankens juristorganisation. Därutöver görs det vissa ändringar som bland 

annat syftar till att tydligare reglera direktionens, ledningsgruppens och 

avdelningarnas ansvar. Ändringarna, som ska träda i kraft den 1 mars 2025, 

behandlas i det följande. 

Riksbankens juristorganisation 

De ändringar som görs beträffande Riksbankens juristorganisation innebär 

följande: 

 Chefsjuristen får ett tydligare utpekat funktionellt ansvar för det samlade

juridiska arbetet inom banken. Det innefattar såväl rättsliga bedömningar

i strategiskt och principiellt viktiga frågor, som övergripande styrning och

uppföljning av den juridiska kompetensförsörjningen. Det sistnämnda är

ett helt nytt uppdrag som innebär att chefsjuristen ansvarar för att se till
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helheten vad gäller juridiskt stöd, totala antalet resurser och var de 

fördelas bäst samt ha en aktiv roll i rekryteringar. 

 Avdelningarna får ett tydligt ansvar för att tidigt involvera chefsjuristen i 

de processer där de bedömer att det behövs. 

 Rättssekretariatet på stabsavdelningen får två nya ansvarsområden som 

rör dels myndighetsjuridik dels upphandling av ramavtal för juristtjänster 

och att avgöra när det är lämpligt att avropa.  

 Upphandlingsenheten på avdelningen för intern styrning och verksam–

hetsstöd (AIS) får ett nytt ansvar för att upprätta/kvalitetssäkra avtal vid 

upphandlingar. Avdelningen för marknader (AFM) ansvarar dock för att 

upprätta och kvalitetssäkra avtal med externa motparter inom 

tillgångsförvaltningen. 

Övriga ändringar 

Förutom ändringar som rör juristorganisationen görs det följande huvudsakliga 

ändringar av arbetsordningen: 

 Det förtydligas vilket uppdrag Riksbankens ledningsgrupp har. Dessutom 

görs det ändringar som innebär att riskchefen ingår i ledningsgruppen 

medan den rätt som chefen för internrevisionsavdelningen har att närvara 

vid ledningsgruppens möten tas bort. 

 Det klargörs att avdelningschefer har personalansvar för biträdande 

avdelningschef och enhetschefer. 

 Beträffande avdelningen för penningpolitik förtydligas den roll som 

avdelningen redan har i arbetet med direktionens penningpolitiska 

kommunikation. 

 Det införs nya bestämmelser om direktionens respektive AFM:s ansvar 

avseende frågor som rör dels räntefri inlåning, dels Riksbankens 

kapitalbehov.  

 Det görs ett tillägg som avser avdelningen för finansiell stabilitets 

uppgifter avseende hotbildsstyrda penetrationstester. 

 AIS får en ny uppgift, nämligen att ansvara för övervakning av att företag 

som bedriver verksamhet som är av särskild betydelse för betalningar 

fullgör sina skyldigheter. Dessutom preciseras vissa av de uppgifter som 

avdelningen redan har enligt arbetsordningen. 

 Det förtydligas att avdelningen för IT- och digitalisering ansvarar för AI. 

Avdelningen får vidare två nya funktionsroller. 



Beslut 

3 (3) 

 Beträffande stabsavdelningen (STA) preciseras vilka uppgifter 

krisledningsstaben har. Dessutom anges det att det ska finnas en 

kanslifunktion som ska bistå och samordna fullmäktiges arbete och 

samordna finansutskottets granskningar. Kanslifunktionen existerar redan 

men nämns inte i arbetsordningen i dess nuvarande lydelse. 

 Ansvaret för löneadministrationen har flyttats från AIS till STA. 

 Bestämmelser om Riksbankens organisation vid ledning vid fredstida 

krissituationer och höjd beredskap som gäller för direktionen och 

stabschefen, kompletteras med bestämmelser om Riksbankens 

krigsorganisation motsvarande dem som redan gäller för Riksbankens 

krisorganisation. 

 Det klargörs att chefen för avdelningen för betalningar får besluta om 

avskrivning av ogiltiga sedlar. 

 Eftersom vissa styrande dokument har upphävts eller bytt namn görs det 

ändringar i bilaga 2 som anger vilka styrande dokument som beslutas av 

direktionen.  

 Förtydliganden och redaktionella ändringar. 

 

 

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen, förste vice 

riksbankschefen Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson, Aino 

Bunge och Anna Seim) efter föredragning av Eva Forssell. I den slutliga 

handläggningen har stabschefen Susanna Grufman medverkat. 


